NOTAIRES 1 

Total 330 

Encadré 2: Quelques défis 

3.1.2 Déclarations des transactions en espèces 

En application des dispositions de l’article 15 de la Loi n°2018-03 du 23 février 2018 
relative à la LBCFT, la BCEAO a fixé le seuil de la déclaration à quinze millions 
(15.000.000) de Francs CFA par l’instruction n°010-09-2017. 

Le respect de cette obligation déclarative se fait depuis le module y relatif dans 
l’application e-Delta. Les assujettis ont la possibilité de récupérer les transactions ciblées 
à partir des bases de données de production et procéder à leur transmission par lot par

[...]

renforcé.  

En effet, sur proposition du GAFI, le Sénégal a accepté d’accueillir cet important 
événement, comme annoncé ci-dessus, du 09 au 12 mai 2022 à l’hôtel Framissima Palm 
Beach de Saly Portudal.  

Cette réunion a enregistré la participation de deux-cent-trente-huit (238) participants 
répartis en cent-quarante-deux (142) en virtuel et quatre-vingt-seize (96) en présentiel 
venus du Sénégal, du Burkina Faso, du Mali, du Maroc, de la Jordanie, de l’Ouganda, de 
la Syrie, du Yémen et du Soudan du Sud. Les délégations du Burkina et de l’Ouganda ont 
été présidées par les Ministres en charge des Finances et de la Justice.

[...]

périodiquement des sessions de formations interactives à partir d’un logiciel spécialisé 
dans les locaux de son Centre de formation. 

Encadré 19: Statistiques sur la formation interactive 

Au cours de l’année 2022, ces sessions de formations interactives ont enregistré la 
participation de cent-seize (116) professionnels en provenance : 

• des banques et établissements financiers ; 

• des sociétés de gestion et d’intermédiation ; 

• des systèmes financiers décentralisés; 

• des sociétés financières de technologie ; 

• de la direction de la surveillance du territoire ;

[...]

• réunion plénière du Groupe Egmont du 10 au 15 juillet 2022 à Riga en Lettonie. 

La CENTIF a consacré le dernier trimestre de l’année 2022 à l’organisation matérielle des 
réunions de groupe de travail et des groupes régionaux prévues à Dakar du 30 janvier au 
03 février 2023 regroupant les cent soixante-sept (167) centres de renseignement 
financiers (CRF) les plus performants.  

Dans le cadre, de la préparation des réunions susvisées, le Secrétariat du Groupe Egmont 
a été accueilli et accompagné pour une visite sur site, du 30 août au 1er septembre 2022.